КОМИТЕТ ПО РЫБНОМУ ХОЗЯЙСТВУ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

E-mail: krx@e-dag.ru
367000, РД, г. Махачкала, ул. Даниялова, д.23

+7(8722) 56-20-42
WWW. комрыбхозрд. рф

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ Комитета по рыбному хозяйству
Республики Дагестан от 25 мая 2022 года № 37-03/02-23/22

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 01.02.2005 г.
№ 112 «О конкурсе на замещение вакантной должности государственной
гражданской службы Российской Федерации» (Российская газета, 2005, 3 февраля,
№ 20; Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, 7 февраля, № 6, ст.
439; 2021, 4 января, № 1, ч. I, ст. 85; 2023, 5 мая, № 18, ст. 3297), на основании
экспертного заключения Управления министерства юстиции Российской
Федерации по Республике Дагестан от 07.02.2023 г. № 05/02-507, приказываю:

1. Внести в Порядок работы конкурсной комиссии для проведения конкурса
на замещение вакантной должности государственной гражданской службы
Республики Дагестан в Комитете по рыбному хозяйству Республики Дагестан и
включение в кадровый резерв комитета по рыбному хозяйству Республики
Дагестан, утвержденный приказом Комитета по рыбному хозяйству Республики
Дагестан от 25 мая 2022 года № 37-03/02-23/22 «Об утверждении Порядка работы
конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение вакантной
должности государственной гражданской службы Республики Дагестан в Комитете
по рыбному хозяйству Республики Дагестан и включение в кадровый резерв
Комитета по рыбному хозяйству Республики Дагестан и методики проведения
конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской
службы Республики Дагестан в Комитете по рыбному хозяйству Республики
Дагестан и включение в кадровый резерв Комитета по рыбному хозяйству
Республики Дагестан» (далее — Порядок) (интернет-портал правовой информации
(http://pravo.gov.ru), 2022, 17 июня, № 0501202206170013; интернет-портал
правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 10 июня,
№ 05021009090) (далее - Приказ) следующие изменения:

а) пункт 9 раздела III Порядка изложить в следующей редакции:
«9. В состав конкурсной комиссии входят Председатель и (или)

уполномоченные им гражданские служащие (в том числе из отдела
государственной службы и кадров и подразделения, в котором проводится конкурс

mailto:krx@e-dag.ru
http://pravo.gov.ru
http://www.pravo.e-dag.ru

на замещение вакантной должности гражданской службы), а также включаемые в
состав конкурсной комиссии в соответствии с положениями пунктов 9.1 и 9.2
настоящего Положения независимые эксперты - представители научных,
образовательных и других организаций, являющиеся специалистами в
соответствующих областях и видах профессиональной служебной деятельности
гражданских служащих, по вопросам кадровых технологий и государственной
гражданской службы. Число независимых экспертов должно составлять не менее
одной четверти от общего числа членов конкурсной комиссии.

В состав конкурсной комиссии Комитета наряду с лицами, названными в абзаце
первом настоящего пункта, включается представитель Общественного совета при
Комитете. Общее число этих представителей и независимых экспертов должно
составлять не менее одной четверти от общего числа членов конкурсной комиссии.
Представитель Общественного совета при Комитете, включаемый в состав
конкурсной комиссии по запросу Председателя, определяется решениями
Общественного совета при Комитете.

Состав конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение вакантной
должности гражданской службы, исполнение должностных обязанностей по
которой связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну,
формируется с учетом положений законодательства Российской Федерации о
государственной тайне.».

б) дополнить Порядок следующими пунктами:
«9.1. Включаемые в состав конкурсной комиссии независимые эксперты -

представители научных, образовательных и других организаций приглашаются и
отбираются Администрацией Главы и Правительства Республики Дагестан по
запросу Председателя, направленному без указания персональных данных
независимых экспертов, в порядке, установленном Указом Главы Республики
Дагестан от 10 декабря 2021 года № 211 «Об утверждении Правил приглашения и
отбора независимых экспертов, включаемых в составы конкурсных и
аттестационных комиссий государственных органов Республики Дагестан»,
принятым с учетом Порядка, установленного Правительством Российской
Федерации от 12 марта 2021 года № 359 «Об утверждении Правил приглашения и
отбора независимых экспертов, включаемых в составы конкурсных и
аттестационных комиссий федеральных государственных органов».

9.2. Общий срок пребывания независимого эксперта в конкурсной комиссии
Комитета не может превышать три года. Исчисление указанного срока
осуществляется с момента первого включения независимого эксперта в состав
конкурсной комиссии. В указанный срок засчитывается срок пребывания
независимого эксперта в аттестационной комиссии Комитета.

Повторное включение данного независимого эксперта в состав конкурсной
комиссии может быть осуществлено не ранее чем через три года после окончания
срока пребывания в конкурсной комиссии.».

в) подпункт л) пункта 12 раздела III Порядка изложить в следующей редакции.
«л) осуществляет подготовку писем Комитета в государственный орган

экспертов;».

2. Отделу бухгалтерского учета, государственной службы, кадров и
делопроизводства:

направить настоящий приказ на государственную регистрацию в
Министерство юстиции Республики Дагестан и официальную копию в Управление
Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для
включения в федеральный регистр Российской Федерации в установленном
законодательством порядке;

разместить настоящий приказ на официальном сайте Комитета по рыбному
хозяйству Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (Ьйр://комрыбхозрд.рф);

3. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством
порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

(-т /Й4/
Председатель ' Z X. Шамхалова